ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

27.05.2014 г. №46

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 30 минут
Время окончания - 11 часов 00 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее -
Дисциплинарная комиссия):
- Скамров Сергей Викторович (председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»);
- Турицына Евгения Владимировна.
Данилов Алексей Вадимович - начальник контрольного отдела НП «Строители Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который в виду отсутствия секретаря Дисциплинарной комиссии НП
«Строители Урала», предложил утвердить секретарем настоящего заседания Турицыну Е.В.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала».

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии
Рассмотрение дела о применение меры дисциплинарного воздействия в отношении членов

НП «Строители Урала»:

№  п/п О П Ф
Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и ,

р е е с т р о в ы й  н о м е р
И Н Н

№
с в и д е т е л ь с т в а

о д о п у с к е  к
р а б о т а м

Д а т а  в ы д а ч и
с в и д е т е л ь с т в а

1 О О О С и б р е м с т р о й с е р в и с 7 2 0 2 0 0 4 8 7 5 1 0 7 2 0 4 9 6 -0 2 2 9 .1 2 .2 0 1 0

2 О О О Т ю м е н с к а я  с т р о и т е л ь н а я  к о м п а н и я 7 2 0 2 1 5 1 1 3 2 1 0 7 2 0 6 0 8 -0 0 1 3 .1 0 .2 0 1 0

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В., который представил информацию о результатах плановых
проверок членов НГ1 «Строители Урала» ООО «Сибремстройсервис», ООО «Тюменская
строительная компания». В актах плановых проверок имеются замечания, касающиеся нарушений
Требований к выдаче свидетельств о допуске, а также даны рекомендации по переоформлению
свидетельств о допуске в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 05.07.201 1 № 356. Кроме того, контрольным отделом
проведен контроль соблюдения Требований к страхованию гражданской ответственности
(приложение к Правилам предпринимательской деятельности), сроков оплаты членских взносов.
По состоянию на 27.05.2014 г. члены Партнерства:

1. ООО «Сибремстройсервис» - не устранило замечания по актам плановых проверок от
08.08.2013 № 368-496-2013-СУ, от 10.04.2014 № 185-496-2014-Н. Договор страхования гражданской
ответственности истек 14.04.2014г., членские взносы за 3 - 4 квартал 2013 и 1 -  2 квартал 2014 года
не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство
представлено, однако документы необходимые для внесения изменений в свидетельство
отсутствуют.

2. ООО «Тюменская строительная компания» - не устранило замечания по акту плановой
проверки от 12.08.2013 № 370-608-2013-СУ, действующий договор страхования отсутствует,
членские взносы за 1 и 2 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о
допуске на виды работ в Партнерство не представлено. Письмом от 22.04.2014 директор ООО
«Тюменская строительная компания» гарантировал устранение выявленных нарушений в
кратчайший срок, но по состоянию на 27.05.2014 замечания не устранил.

Обсудив доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 5.3 Правил применения мер дисциплинарного воздействия НП
«Строители Урала» в отношении следующих членов Партнерства вынести меру дисциплинарного
воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, на 9 (девять) календарных дней: с 27 мая 2014 г. по 04
июня 2014 г.

№  п/п О П Ф
Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и ,

р е е с т р о в ы й  н о м е р
И Н Н

№
с в и д е т е л ь с т в а

о д о п у с к е  к
р а б о т а м

Д а т а  в ы д а ч и
с в и д е т е л ь с т в а

1 О О О С и б р е м с т р о й с е р в и с 7 2 0 2 0 0 4 8 7 5 1 0 7 2 0 4 9 6 -0 2 2 9 .1 2 .2 0 1 0

2 О О О Т ю м е н с к а я  с т р о и т е л ь н а я  к о м п а н и я 7 2 0 2 1 5 1 1 3 2 1 0 7 2 0 6 0 8 -0 0 1 3 .10 .2010

2. Передать в Совет НП «Строители Урала» материалы дела о применении в отношении
вышеуказанных членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия.

В соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской
Федерации в случае не устранения членов Партнерства в установленный срок нарушений, учитывая,
что действие свидетельства о допуске было приостановлено, рекомендовать Совету НП «Строители
Урала» применить в отношении указанных членов Партнерства меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации -
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству о допуске.

3. Заседание Совета НП «Строители Урала» по рассмотрению указанного вопроса состоится
04 июня 2014 г. в 10-00 часов по адресу: 614068. г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-
08-47, 236-31-08.

4. Уведомить членов Партнерства о проведении заседания Совета НП «Строители Урала»
путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии. Обратить внимание членов
Партнерства на последствия прекращения действия свидетельства о допуске (ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2
ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:
Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии

С.В. Скамров

Е.В. Турицына

2